Municipio: SAO JOSE DO RIO PARDO

Exercicio: 2017
Poder: EXCECUTIVO BALANCO

Orgao: PODER EXECUTIVO - CONSOLIDADO Acumulado/Mensal: Acumulado
ANEXO 12 - BALANCO ORCAMENTARIO EM RS.

; PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO

RECEITA ORCAMENTARIA

INICIAL ATUALIZADA (a) REALIZADAS (b) ¢ = (b-a)
RECEITAS CORRENTES 180.875.000,00 193.857.596,80 158.368.667,46 (35.488.929,34)
Receita Tributaria 23.529.775,00 23.529.775,00 24.051.590,59 521.815,59
Impostos 19.776.775,00 19.776.775,00 20.350.795,22 574.020,22
Taxas 3.753.000,00 3.753.000,00 3.700.795,37 (52.204,63)
Contribuigdo de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de Contribuicdes
Contribui¢Bes Sociais
Contribui¢do de Intervengdo no Dominio Econdémico
Contribuigdo de lluminagdo Publica
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliaria
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessdes e Permissdes
Compensag0es Financeiras
Receita Decorrentes do Direito de Exploracéo de Bens
Publicos em Areas de Dominio Pdblico
Receita da Cesséo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita de Producéo Vegetal
Receita de Produgao Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
Receita Industrial
Receita da IndUstria Extrativa Mineral
Receita da Industria de Transformagao
Receita da Industria de Construgéo
Outras Receitas Industriais
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate & Fome
Outras Receitas Correntes
Multas de Juros e Mora
IndenizagGes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Decorrentes de Apostes Periddicos para
Amortizacéo de Deficit Atuarial do RPPS
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
Operagéo de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas
Alienacéo de Bens
Alienacéo de Bens Moveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Amortizagédo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Transferéncia Intergovernamentais
Transferéncia de Instituigdes Privadas
Transferéncia do Exterior
Transferéncia de Pessoas
Transferéncia de Outras Instit.PUblicas
Transferéncia de Convénios
Transferéncias para o Combate & Fome
Outras Receitas de Capital
Integralizag&o de Capital Social
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.
Receitas de Capital Diversas

33.356.000,00
30.356.000,00
0,00
3.000.000,00
15.798.825,00
129.200,00
15.641.625,00
28.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
14.153.100,00
90.021.925,00
87.695.925,00
0,00

0,00

0,00
2.326.000,00
0,00
4.014.875,00
707.845,00
1.000.000,00
1.531.300,00

0,00

775.730,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

33.941.624,50
30.356.000,00
0,00
3.585.624,50
15.852.361,63
129.200,00
15.695.161,63
28.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
14.196.300,00
102.322.160,67
99.781.429,40
0,00

0,00

0,00
2.540.731,27
0,00
4.014.875,00
707.845,00
1.000.000,00
1.531.300,00

0,00

775.730,00
3.462.820,13
0,00

0,00

0,00
9.670,00
9.670,00
0,00

0,00
3.453.150,13
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.453.150,13
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.769.726,22
12.967.926,86
0,00
1.801.799,36
3.960.685,84
137.516,55
3.697.005,11
126.164,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.855.230,07
93.661.563,13
91.681.998,87
46.386,08
0,00

0,00
1.933.178,18
0,00
10.069.871,61
1.183.226,52
5.495.613,00
1.967.545,49

0,00

1.423.486,60
7.577.294,66
0,00

0,00

0,00
10.293,67
10.293,67
0,00

0,00
7.567.000,99
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.567.000,99
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(19.171.898,28)
(17.388.073,14)
0,00
(1.783.825,14)
(11.891.675,79)
8.316,55
(11.998.156,52)
98.164,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(500,00)

0,00

0,00

(500,00)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(2.341.069,93)
(8.660.597,54)
(8.099.430,53)
46.386,08

0,00

0,00
(607.553,09)
0,00
6.054.996,61
475.381,52
4.495.613,00
436.245,49

0,00

647.756,60
4.114.474,53
0,00

0,00

0,00

623,67
623,67

0,00

0,00
4.113.850,86
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.113.850,86
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Subtotal das Receitas(l)

180.875.000,00

197.320.416,93

165.945.962,12

(31.374.454,81)

REFINANCIAMENTO (Il) 0,00 500.000,00 0,00 (500.000,00)
Operagao de Crédito Internas 0,00 500.000,00 0,00 (500.000,00)
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 500.000,00 0,00 (500.000,00)
Operagao de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (IIh=(I+I1) 180.875.000,00 197.820.416,93 165.945.962,12 (31.874.454,81)
DEFICIT (IV) 0,00 2.403.576,40 0,00
TOTAL (V) = (Il +1V) 180.875.000,00 200.223.993,33 165.945.962,12
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS 2.403.576,37
PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro 2.403.576,37
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00




EXERCICIO: 2017
ANEXO 12 - BALANCO ORCAMENTARIO

PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

DESPESA ORGAMENTARIA

DOTAGAO

DOTAGAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

SALDO DA

INICIAL (d)

ATUALIZADA (e)

EMPENHADA (f)

LIQUIDADAS (g)

PAGAS (i)

DOTACAO (h) =
(e-f)

DESPESAS CORRENTE
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Inversdes Financeiras

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS

166.132.310,00
100.548.747,00

394.100,00
65.189.463,00

678.590,00
678.590,00
0,00

500.000,00
11.198.000,00

178.135.941,60
99.738.213,87

799.531,46
77.598.196,27

6.008.984,57
6.008.984,57
0,00

0,00
11.198.000,00

155.902.037,85
84.620.791,83

643.346,42
70.637.899,60

2.426.332,41
2.426.332,41
0,00

0,00
0,00

152.304.295,73
84.455.273,73

643.346,42
67.205.675,58

1.552.349,97
1.552.349,97
0,00

0,00
0,00

142.935.360,97
78.970.702,21

643.346,42
63.321.312,34

1.471.545,56
1.471.545,56
0,00

0,00
0,00

22.233.903,75
15.117.422,04

156.185,04]
6.960.296,67

3.582.652,16)
3.582.652,16)
0,00

0,00
11.198.000,00]

SUBTOTAL DAS DESPESAS

178.508.900,00

195.342.926,17

158.328.370,26

153.856.645,70

144.406.906,53

37.014.555,91

AMORTIZAGAO DA DIVIDA /

REFINANCIAMENTO ( VIl ) 2.366.100,00 4.881.067,16 4.303.277,38 4.303.092,78 4.303.092,78 577.789,78

Amortizagdo da Divida Interna 2.366.100,00 4.881.067,16 4.303.277,38 4.303.092,78 4.303.092,78 577.789,78
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 2.366.100,00 4.881.067,16 4.303.277,38 4.303.092,78 4.303.092,78 577.789,78

SUBTOTAL COM 180.875.000,00 | 200.223.993,33 | 162.631.647,64 | 158.159.738.48 | 148.700.999,31| 37.592.345,69

REFINANCIAMENTO ( VIl ) = (VI

SUPERAVIT (I1X) 0,00 0,00 3.314.314,48

TOTAL (X)) = (VI +1X) 180.875.000,00 | 200.223.993,33 | 165.945.962,12

Luiz Ant6nio Furlan

Coord. Geral de Orgamento e Financas

Modelo AUDESP

Elias Batista Galdino

Contador

Ernani Christovam Vasconcelos

Prefeito Municipal



